

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

APREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 ESTADO DO CEARÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.29.01
 DATA DE ABERTURA 18 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 09:00H

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ/CPF Nº: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com
 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE
 DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE I-A (Exclusivo para ME/EPP 25%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Pedra pomes em pó para profilaxia dental, pote com 100g: pedra pomes em pó para profilaxia dental, pote com 100g: material rocha limpeza dental, uso odontológico, extrafino	IODONTOSUL	Pct	20	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos
2	Abaixador de língua madeira pct c/100	TALGE	Pct	15	R\$ 9,00	nove reais
3	Abridor de boca, jogo com 2 peças abridor de boca, jogo com 2 peças: abridor boca, material borracha silicone, uso odontológico, tamanho infantil/ adulto	IODONTOSUL	Und	13	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos
4	Adesivo dentário fotopolimerizável -4ml	MAQUIRA	Und	35	R\$ 23,00	vinte e três reais
5	Água destilada para autoclave 5 litro, aspecto físico estéril e apirogênica	PRIME	Gl	25	R\$ 18,28	dezoito reais e vinte e oito centavos
6	Água oxigenada 10 volumes, frasco 1 litro: - peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo 10 volumes	VICPHARMA	Lt	20	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos
7	Aguilha gengival descartável longa 27g cx c/100und	PROCARE	Cx	25	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
8	Aguilha gengival descartável curta 30g cx c/100und	PROCARE	Cx	25	R\$ 44,47	quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos
						duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
						cento e trinta e cinco reais
						duzentos e quarenta e seis reais e nove centavos
						oitocentos e cinco reais e quatrocentos e cinquenta e sete reais
						duzentos e dezenove reais e quatrocentos e cinquenta e sete reais
						um mil e cem reais
						um mil, cento e onze reais e cinco centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 658

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

9	BRASVAL	Und	9	R\$ 100,03	cem reais e três centavos	R\$ 900,27	novecentos reais e vinte e sete centavos
10	ITAJA	Li	38	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
11	SSPLUS	Pct	375	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 1.166,25	um mil, cento e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
12	NEVOA	Rl	23	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 493,35	quatrocentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos
13	DFL	Und	50	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 656,50	seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
14	SS WHITE	Cx	100	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
15	KG	Cx	50	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
17	SS PLUS	Pct	94	R\$ 20,67	vinte reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.942,98	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos
18	QUIMIDROL	Und	25	R\$ 22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 566,75	quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FLS. 659

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

QUANTIDADE	UNIDADE	QUIMIDROL	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Und	FAVA	Broca cirúrgica haste longa com alto poder de corte: broca baixa rotação, tipo peça reta, rcf 702 broca cirúrgica haste longa com alto poder de corte: broca baixa rotação, tipo peça reta, material aço inoxidável, formato cônica. formato adicional picotada, característica adicional cirúrgica, tipo corte regular, tipo haste longa. referência ref. 702	R\$ 22,67	R\$ 566,75	vinete e dois reais e sessenta e sete centavos	quinhetos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
20	Und	FAVA	Broca diamantada cilíndrica para alta rotação 1092 broca diamantada cilíndrica para alta rotação 1092: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1092	R\$ 4,66	R\$ 233,00	quatro reais e sessenta e seis centavos	duzentos e trinta e três reais
21	Und	FAVA	Broca diamantada cone-invertida para alta rotação 1032, broca diamantada cone-invertida para alta rotação 1032: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1032	R\$ 4,66	R\$ 233,00	quatro reais e sessenta e seis centavos	duzentos e trinta e três reais
22	Und	FAVA	Broca diamantada cônica para alta rotação n° 3118ff broca diamantada cônica para alta rotação n° 3118ff: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato chama, tipo haste regular, tipo corte extra fino, numeração americana 1 ref. 3118ff	R\$ 4,66	R\$ 233,00	quatro reais e sessenta e seis centavos	duzentos e trinta e três reais
23	Und	FAVA	Broca diamantada esférica n° 1012 broca diamantada esférica n° 1012: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipohaste haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1012	R\$ 4,66	R\$ 293,58	quatro reais e sessenta e seis centavos	duzentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos
24	Und	FAVA	Broca diamantada esférica para alta rotação n° 1014, broca diamantada esférica para alta rotação n° 1014: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipohaste haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1014	R\$ 4,66	R\$ 293,58	quatro reais e sessenta e seis centavos	duzentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos
25	Und	FAVA	Broca diamantada esférica para alta rotação n° 1016, broca diamantada esférica para alta rotação n° 1016: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipohaste haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016	R\$ 4,66	R\$ 276,70	quatro reais e sessenta e seis centavos	duzentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos
26	Und	KG	Broca zekrya longa	R\$ 27,67	R\$ 276,70	vinete e sete reais e sessenta e sete centavos	duzentos e setenta e seis reais e setenta e sete centavos
27	Und	KG	Broca endo Z	R\$ 28,27	R\$ 282,70	vinete e oito reais e vinte e sete centavos	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e sete centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FLS. 600

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 QRL: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

28	Broca diamantada para alta rotação 3195 broca diamantada para alta rotação 3195: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste regular, tipo corte fino, numeração americana 1 ref. 3195f	FAVA	Und	50	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais
29	Broca diamantada, para alta rotação nº 1031 broca diamantada para alta rotação nº 1031: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1031	FAVA	Und	50	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais
30	Broca diamantada para alta rotação nº 1034 broca diamantada para alta rotação nº 1034: broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cone invertido, tipo haste regular, tipo corte medio, numeração americana 1034	FAVA	Und	50	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais
31	Cápsula de amalgama, caixa com 50 capsulas cápsula de amalgama, caixa com 50 capsulas: amalgama - cápsula 2 porção. Limalha de prata capsulada com alto teor de cobre e partículas ultrafinas; conteúdo da cápsula: 45% de prata (ag), 31 % de estanho (sn) e 24% de cobre (cu); cápsulas de 01 porção; caixa com 50 unidades; egistrado na anvisa/ms. Validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega	METALMS	Pct	23	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
32	Cápsula de amalgama, caixa com 50 capsulas cápsula de amalgama, caixa com 50 capsulas: amalgama - cápsula 1 porção. Limalha de prata capsulada com alto teor de cobre e partículas ultrafinas; conteúdo da cápsula: 45% de prata (ag), 31% de estanho (sn) e 24% de cobre (cu); cápsulas de 01 porção; caixa com 50 unidades; registrado na anvisa/ms. Validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega	METALMS	Pct	20	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
33	Coletor de material perfurocortante coletor de material perfurocortante: coletor material perfuro cortante, material papelão, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável	DESCARBOX	Und	20	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 186,60	cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 661

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3631-3217, CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

	TEX CARE	Pct	20	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 303,40	trezentos e três reais e quarenta centavos
34	Compressa de gaze hidrófila, pacote com 500 unidades; compressa de gaze hidrófila, pacote com 500 unidades; compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo 20 fios/cm ² , modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 10 cm, comprimento 10 cm, dobras 5 dobras, características adicionais hidrófila, dobras para dentro	Und	53	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
35	Condicionador ácido gel condicionador ácido gel; condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentrado 37%, aspecto físico gel.	Und					
36	Cunha de madeira anatômica colorida cunha de madeira anatômica colorida; cunha odontológica, material madeira, tipo anatômica, aplicação restauração odontológica, características adicionais colorida	Cx	15	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 274,95	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
37	Clorexidina 0,12% para buchecho 1lt	Li	30	R\$ 28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 869,10	oitocentos e sessenta e nove reais e dez centavos
38	Curativo alveolar curativo alveolar com própolis, 10g	Und	30	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 950,10	novecentos e cinquenta reais e dez centavos
39	Crema dental 90 g	Und	563	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.632,70	um mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta centavos
40	Escova de robson: escova de robson, tipo ponta cônica, uso contra-ângulo, cor branca	Und	75	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
41	Espelho bucal sem cabo nº 5 espelho bucal sem cabo nº 5; espelho bucal, material aço inoxidável e espelho, tipo plano, tamanho nº 5, uso encaixe universal, comprimento cabo padrão, tipo uso autoclavável, apresentação embalagem individual	Und	75	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 411,75	quatrocentos e onze reais e setenta e cinco centavos
42	Eugenol	Und	38	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 987,24	novecentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos
43	Evidenciador de placa bacteriana, líquido, frasco 10ml; evidenciador de placa bacteriana, líquido, frasco 10ml; evidenciador dental, aplicação p/ placa bacteriana.	Fr	15	R\$ 14,53	quatorze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 217,95	duzentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos
44	Fixador odontológico 475ml	Fr	10	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 189,30	cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
45	Fio dental de 100mm	Und	188	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.216,36	um mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos
46	Fio de seda para sutura 3.0, caixa com 24 unidades fio de seda para sutura 3.0, caixa com 24 unidades; fio de sutura, material seda, tipo fio 3-0, cor preto trançado, comprimento 70cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3.0 cm, esterilidade estéril	Cx	30	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais

PROFEITO CAJAZEIRAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 662

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-80 CGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

47	Filme radiográfico adulto cx c/150und	PROGRAD	Cx	8	R\$ 203,30	duzentos e três reais e trinta centavos	R\$ 1.626,40	um mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
48	Fita teste adesiva para autoclave, 19mm x 30mm; fita adesiva p/ teste de autoclave, 19 mm x30m	HOSPFLX	Und	25	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais
49	Fluor gel acidulado, frasco com 200 ml: fluor gel acidulado, frasco com 200 ml: fluor gel acidulado para aplicação tópica 1,23% apresentação: frasco c/ 200 ml.	MAQUIRA	Und	50	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
50	Formocresol, frasco 10 ml: formocresol, com posição formaldeído + orto-cresol, concentração 19% + 35% aproximadamente, veículo com solução glicerinada	MAQUIRA	Fr	8	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 80,00	oitenta reais
51	Gorro descartável com elastico, pacote com 100 unidades: gorro descartável com elastico, pacote com 100 unidades: gorro descartável, material: não tecido 100% polipropileno, modelo elástico nuca, cor: sem cor, gramatura: cerca de 50 g/m2, tamanho único, tipo uso descartável, características adicionais 1 hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	PHARMATEX	Pct	50	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 673,50	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
52	Hemostático topico hemostático topico, principio ativo cloreto de alumínio, aspecto fisico liquido, frasco 10ml: hemostático tópico, principio ativo cloreto de alumínio, aspecto fisico liquido	MAQUIRA	Fr	20	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
53	Hidroxido de calcio p.a, frasco 10g hidroxido de calcio p.a. frasco 10g: hidróxido de cálcio, aspecto fisico pó	MAQUIRA	Fr	25	R\$ 9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
54	Hidroxido de calcio, conjunto completo: hidróxido de cálcio, tipo cimento, aspecto fisico base + catalisador, apresentação conjunto completo	TECNHEW	CJ	20	R\$ 33,67	trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 673,40	seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos
55	Hipoclorito de sodio 2,5%-soda clorada	FORTSAN	Fr	8	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 90,40	noventa reais e quarenta centavos
56	Ionometro de vidro em capula cor a2 cx/ com 50 - nva capsula	MAQUIRA	C	10	R\$ 234,33	duzentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.343,30	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e trinta centavos
57	Ionometro, liquido com 8ml: ionometro, liquido com 8ml: cimento de ionômetro de vidro, tipo restauração, ativação autopolimerizável, aspecto fisico liquido	MAQUIRA	Und	30	R\$ 27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 834,90	oitocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
58	Ionometro, pó com 10 g ionometro, pó com 10 g: cimento de ionômetro de vidro, tipo forração, ativação a utopolimerizável, aspecto fisico liquido	SSW	Und	25	R\$ 27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 695,75	seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
59	Kit de higiene bucal kit de higiene bucal contendo: estojo modelo zip completo, escova dental, enxaguante bucal, fio dental e creme dental.	HILLO	Kit	937	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 6.868,21	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos

PR
 COISSO P
 MUNICIPAL DE ASSARÉ
 DE LICITAÇÃO
 663

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CCE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

	SOLIDOR	Cx	25	R\$ 39,63	trinta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 990,75	noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
60	Lâmina de bisturi descartável nº 15, lâmina de bisturi descartável nº 15, caixa com 100 unidades: lâmina bisturi, material aço carbono, tamanho nº 15, tipo descartável, esterilidade estéril, características adicionais embalada individualmente						
61	Luva cirúrgica estéril nº 7,5: luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm luva cirúrgica estéril nº 7,5: luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,50, esterilidade estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ahnt c/ abertura aséptico	Cx	63	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos
62	Luva de procedimento tamanho m luva de procedimento em latex natural, tamanho m, caixa com 100 unidades: luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho m, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	Cx	75	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 1.627,50	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
63	Luva de procedimento tamanho p luva de procedimento em latex natural, tamanho p, caixa com 100 unidades: luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho p, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	Cx	75	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 1.597,50	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
64	Luva de procedimento tamanho g luva de procedimento em latex natural, tamanho g, caixa com 100 unidades: luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho g, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	Cx	75	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 1.597,50	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FLS. 664

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
65	Luva de procedimento tamanho extra p luva de procedimento em latex natural, tamanho extra p, caixa com 100 unidades: luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra p, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração					oitocentos e nove reais e quarenta centavos
66	Oxido de zinco-pó	IODONTOSUL	Und	70	R\$ 8,66	R\$ 606,20
67	Revelador odontológico 475 ml	INDUSBELLO	Fr	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
68	Resina fotopolimerizável a1: resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida (cor a1) 4g	MAQUIRA	Und	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00
69	Resina fotopolimerizável a2: resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida (cor a2) 4g	MAQUIRA	Und	38	R\$ 34,10	R\$ 1.295,80
70	Resina fotopolimerizável a3: resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida (cor a3) 4g	MAQUIRA	Und	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00
71	Resina fotopolimerizável a3.5: resina composta, tipo fotopolimerizável, tamanho partículas nanoparticuladas, aspecto físico fluida (cor a3) 4g	MAQUIRA	Und	30	R\$ 34,10	R\$ 1.023,00
72	Resina fotopolimerizável esmalte/denina a1	MAQUIRA	Und	13	R\$ 42,91	R\$ 557,83
73	Resina fotopolimerizável esmalte/denina a2	MAQUIRA	Und	13	R\$ 42,91	R\$ 557,83
74	Resina fotopolimerizável esmalte/denina a3	MAQUIRA	Und	13	R\$ 42,91	R\$ 557,83
75	Tricresol formalina, frasco 10mi tricresol formalina, frasco 10mi: tricresol formalina, uso odontológico, composto de formol 38% e veículo alcoólico, em frasco de 10 ml.	MAQUIRA	Fr	13	R\$ 7,67	R\$ 99,71
VALOR TOTAL						R\$ 64.999,69
sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 665

LOTE II - (Ampla participação 75%)

V. TOTAL

ESPECIFICAÇÕES

MARCA

UNIDADE

QUANT

V. UNITÁRIO

V. TOTAL

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-80 CAGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

	ECEL	UNIDADE	5	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
1	Aparelho amalgamador de cápsulas amalgamador, aparelho batedor de cápsulas, compacto, com painel de controle tipo membrana para facilitar a limpeza e desinfecção, display digital de indicador de tempo de batimento, timer de 0 a 30 segundos com divisão de 1 em 1 segundo, compatibilidade para receber cápsulas de todas as procedências; tampa de proteção do amálgama que permita visualização, com dispositivo micro switch automático de segurança que impeça o funcionamento do aparelho caso a tampa seja aberta, superfície lisa de fácil desinfecção. Manuais de operação/técnico em português assistência técnica local em fortaleza; identificação do fabricante timbrada na peça; rotação mínima de 4.000 rotações helicoidais por minuto; potência de aproximadamente 90va. registro na anvisa ou insensação. Garantia de 02 anos. Tensão: bivolt 110/220 v em 50/60 Hz.						
2	Autoclave odontológico, 21 litros.	ALT	5	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
3	Bandeja clínica em aço inox.	FAVA	112	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
4	Brunidor simples nº 29: brunidor simples nº 29: brunidor odontológico, material aço inoxidável, referência nº 29, aplicação acabamento em restaurações de amálgama	LIFLEX	69	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
5	Cabo bisturi, aço inoxidável, nº 3, 12 cm - unidade cabo de bisturi no 03: cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3, aplicação cirurgia, comprimento 12 cm	COOPERFLEX	56	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
6	Cabo para espelho bucal, adulto, em aço inox: cabo para espelho bucal, adulto, em aço inox: cabo espelho bucal, material alumínio, formato redondo, tipo uso autoclavável	PREVEN	142	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.158,72	um mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
7	Caixa metálica em aço inox, 18cm x 8cm x 2cm caixa metálica em aço inox, 18cm x 8cm x 2cm: caixa cirúrgica em aço inox - 18 x 08 x 02	FAVA	37	R\$ 88,33	oitenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 3.268,21	três mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e um centavos
8	Calçador para amálgama: calçador ward nº 3 - produzido em aço inoxidável aisi 420. Tamanho 16cm. Passível de esterilização em meios físico-químico. sem sofrer oxidação. Embalado individualmente. Apresentar registro de produto na anvisa e certificado de isenção.	BRASVAL	67	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 936,66	novecientos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
9	Camara escura(camera para revelação de radiografia)	BIOTRON	4	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta e oito reais

FEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 600

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

	DENTSLER	UNIDADE	5	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
10							
11	FIAC	UNIDADE	3	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
12	LIFLEX	JG	67	R\$ 266,33	duzentos e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 17.844,11	dezesete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e onze centavos
13	LIFLEX	UNIDADE	67	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 1.820,39	um mil, oitocentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos
14	LM	UNIDADE	67	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 1.362,11	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e onze centavos

REF. PURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 007

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CCE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

	D700	UNIDADE	5	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	R\$ 90.000,00 -	noventa mil reais	
15	<p>Equipo fotopolimerizador led. 1- conjunto odontológico completo: com 01(uma) cadeira com base em aço, sistema de regulagem de nível de estabilidade, cor (a definir), encosto de cabeça biarticulado, 01 (um) braço fixo e 01(um) braço escamoteável, sistema de segurança anti-esmagamento, pedal acoplado sistema joystick (3(três) posições de trabalho, volta a zero, posição de cuspir, controle de intensidade do refletor), unidade de água rebatível em 90°. Braço assistente: com sucroventuri e suctor de alta potência. Equipo com braço pneumático: 01(uma) seringa triplice, 2 (dois) terminais de peças de mão, bandeja removível em aço inox, acionamento do braço pneumático. Refletor de led. 01 (um) mocho: movimentos acionados por meio de alavanca subbilateral e amortecidos por sistema de gás pressurizado que permitem movimentos suaves e o posicionamento na altura desejada, encosto com regulagem longitudinal</p>	D700	UNIDADE	5	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	R\$ 90.000,00 -	noventa mil reais
16	Espátula para inserção de resina nº 1 espátula para inserção de resina nº 1: espátula de inserção de resina em aço inoxidável	LIFLEX	UNIDADE	67	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
17	Espátula para inserção de resina nº 2 espátula para inserção de resina nº 2: espátula de inserção de resina em aço inoxidável	COOPERFLEX	UNIDADE	67	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
18	Forceps adulto nº 150: fórceps adulto nº 150	TRINKS	UNIDADE	26	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
19	Forceps adulto nº 151: fórceps adulto nº 151	TRINKS	UNIDADE	26	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
20	Forceps adulto nº 16 fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 16, características adicionais pré-molares inferiores, tipo uso autoclavável	TRINKS	UNIDADE	26	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
21	Forceps adulto nº 18 I fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 18 I, características adicionais pré-molares inferiores, tipo uso autoclavável	TRINKS	UNIDADE	26	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
22	Forceps adulto nº 18 r fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 18 r, características adicionais pré-molares inferiores, tipo uso autoclavável	TRINKS	UNIDADE	26	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais
23	Forceps adulto nº 69: fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 69, características adicionais superiores e inferiores, tipo uso autoclavável	TRINKS	UNIDADE	26	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.716,00	um mil, setecentos e dezesseis reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 15.000.000/2017
 688

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
 CNPJ: 09.210.219/0001-90 CAGE: 16.154.744-3
 TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB
 EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

24		KONDENTECH	UNIDADE	5	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
24	Foto led com programacao: fotopolimerizador odontológico led 1200mw/cm2; foto led com programacao: fotopolimerizador odontológico led 1200mw/cm2; tempo de fotopolimerização de 10,20, 40 e 60 segundos; indicador de tempo com bip sonoro a cada 10 segundos; ponteira de fibra ótica autoclavável; giro de ponteira de 360°; material de carregador abs anodizado; 220 volts. Para fotopolimerização de resinas compostas que tenha em sua formulação acomposição canforoquinona.	EXPRESS	UNIDADE	11	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
25	Kit macro modelo escovação gigante kit macro modelo escovação gigante: macro maxi modelo escovação, arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo i, oclusão tipo ii, oclusão tipo iii e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso do fio dental. Medidas 15 x 13 x 13 cm. Vem com macro escova de 36 cm e sacola especial kit macro gigante.	LIFLEX	UNIDADE	37	R\$ 17,27	dezesete reais e vinte e sete centavos	R\$ 638,99	seiscentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos
26	Pinças clínicas. Fabricado em aço inoxidável e autoclavável, com tratamento contra oxidação	PHARMAINOX	UNIDADE	26	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 511,42	quinhentos e onze reais e quarenta e dois centavos
27	Placa de vidro.	COOPERFLEX	UNIDADE	22	R\$ 44,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 986,26	novecientos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos
28	Porta agulha mayo hegar 14 cm	COOPERFLEX	UNIDADE	37	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 925,00	novecientos e vinte e cinco reais
29	Seringa carpule seringas carpule inox com refluxo	LIFLEX	UNIDADE	22	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
30	Sindesmótomo sindesmótomo. Instrumento cirúrgico não articulado cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.	LIFLEX	UNIDADE	33	R\$ 15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 517,11	quinhentos e dezessete reais e onze centavos
31	Sonda exploradora n°05 sonda exploradora. Instrumento produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.	COOPERFLEX	UNIDADE	33	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
32	Tesoura cirurgica ir reta 17 cm tesoura para cirurgia	COOPERFLEX	UNIDADE	33	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 189.446,98	cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos
VALOR TOTAL								
cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos								

IMPORTA PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ R\$ 254.446,67 duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA : 02 (DOIS) DIAS
 PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS

669

2

DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000
CNPJ: 09.210.219/0001-90 C.A.E. 16.154.744-3
TEL/FAX: (83)-353 1-3217, CAJAZEIRAS - PB
EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado; (item 5.2.9)

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NEM UM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA INTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Cajazeiras - PB, 18 de FEVEREIRO de 2020.

DENTAL CAJAZEIRAS

Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira

(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBRERA / PROPRIETARIO)
RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLS. 670